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lovlig så langt det er hjl!mll!t e1.tlt.'ll i.§ 30 11r. 2 (:lier i d('lq�,tsjonsvcdt,tk (l(lr ·ks('lllf Il' l 

om at ordfører kan treffe vedtak i hastesak etter å ha konsultert formannskapets rlll:d.

lemmer). 

Fellesmøte med andre organer, for eksempel med en velforening eller et a.nnet 

kommunestyre, er ikke et møte i lovens forstand. Departementet har riktignok i noen 

eldre uttalelser (skriv av 9.11. 1926, 24.4.1929 og 29. l 2.193 3) lagt til grunn at man 

kunne akseptere vedtak i fellesmøte mellom kommunestyrer eller formannskap som 

lovlig, når vedtaket var enstemmig og hvert av de deltakende organer var vedtaksføre. 

Men dette standpunktet bør neppe opprettholdes; det legger forholdene til rette for 

uklarhet med hensyn til når vedtak treffes, og usikkerhet med hensyn til hvor store 

krav som må stilles til samstemmighet og forutgående saksbehandling, og når det 

gjelder hvem som kan omgjøre et slikt vedtak. 

Karakteristisk for et formelt møte er at det bare er forsamlingens medlemmer som 

har tale-, forslags- og stemmerett. Andre personer kan etter særskilt vedtak fa ordet, 

men da må dette være klart utskilt fra det alminnelige ordskiftet. Det kan enten være 

supplerende saksopplysninger fra administrasjonens side som det er praktisk å for

midle ved andre personer enn administrasjonssjefen eller den som møter på hans 

eller hennes vegne, eller partsinnlegg som tillates før den egentlige beslutnings

prosessen tar til, eller eventuelt ved at det tas pause fra den alminnelige debatt for å 

gi parter anledning til å komme med opplysninger og synspunkter. 

Dette er en modell som_ også kan brukes hvor vedkommende organ selv ønsker å trekke 

inn utenforstående for å fa deres syn på en sak . Man kan da holde en «høring» som et 

ledd i saksbehandlingen hvor bestemte personer- eUer de som måtte være interessert 

- får anledning til å fremføre synspunkter og komme med opplysninger. Men dette er 

da ikke en del av selve møtet i organet. 

Den samme modellen kan brukes hvis man ønsker å etablere for eksempel et «ung

dommens kommunestyre» . MecUemmene av en slik forsamling kan gis adgang til å 

fremfØre synspunkter og forslag i en særlig sesjon for dette, før møtet eller i en pause. 

Når så møtet i vedkommende organ settes igjen, vil det imicUertid selvsagt være opp til 

de folkevalgte hvor mye vekt de vil legge på det som er fremført av for eksempel ung

domsrepresentantene, og forslag som blir fremsatt av slike, vil ikke bli gjenstand for 

votering hvis ikke de tas opp igjen av administrasjonssjefen eller en av de folkevalgte. 

I uttalelse i St.O. 1995 s. 96 flg. (Asker) fremholder Sivilombudsmannen (s. 99) at 

formålet med en sammenkomst av folkevalgte vil avgjøre om denne skal anses som et 

møte i kommunelovens forstand: 

«En sammenkomst av folkevalgt<' vil væreN 111vlll' i lnvt·ns lcJI·stand når det pii f<.•rh:lnd 
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